
Om European Peace Action på European 
Social Forum i Malmö 2008

Hur kan vi skapa ett solidariskt, fredligt Europa genom direkt aktion och 
folklig mobilisering?

Arrangör: Ofog – för en kärnvapenfri värld

Mål och syfte med fredsforumet

European Social Forum (ESF) kommer i år att arrangeras i Malmö. Vi vill då ta tillfället i akt och samla 
aktiva fredsgrupper från hela Europa till ett europeiskt fredsforum. Vårt mål är att under forumet lägga 
grunden för ett framtida nätverk av fredsorganisationer som är inriktade på direkt aktion. Därför har vi 
valt att kalla forumet European Peace Action.

Vi vill med forumet fördjupa samarbetet mellan olika europeiska fredsgrupper för att få ökad kunskap 
och förståelse för respektive lands situation och de fredsfrågor respektive grupp arbetar med. 

Vi vill under fyra dagar träffas och diskutera olika strategier för fredsmobilisering. Forumet ska rikta sig 
till alla, oavsett tidigare erfarenhet och kunskap. 

Vi tror i första hand på gräsrotsarbete, men vill också överbrygga klyftan mellan "experter" och 
"aktivister" genom att skapa en plattform för utbyte av kunskap och erfarenhet.

Vi får inte fastna i diagram och siffror om vapenindustrin, men det är ändå viktigt att kunna backa upp 
våra protester med faktakunskap.

Program

Förutom organiserade föredrag och diskussioner kommer vi att ha utställningar, löpande filmvisningar, 
kreativ banderolltillverkning och mycket mer.

Programmet är indelat i fem ämnesområden:

Globaliseringen av militarismen

BAE Systems är Europas största vapenföretag och äger delvis eller helt fler och fler nationella 
vapenföretag. Exempelvis är svenska Bofors helt kontrollerat av BAE.

Vapenföretagen och deras allierade regeringar är beroende av järnvägstransporter och flygplatser runt 
om i Europa för förflyttning av trupper och vapen till bland annat Irak, Afghanistan och Israel.

Det här blocket för samman grupper som kämpar mot vapenföretag, vapenexport och militära 
transporter i sina respektive länder, för att se hur vi kan lära av varandra och samordna våra aktioner 
mot det militärindustriella komplexet.

Samordnare:

Huvudtalare:

Militariseringen av rymden

Detta är en av de mest avgörande, men också den kanske mest förbisedda, frågorna för fredsrörelsen i 
Europa. Militariseringen av rymden innebär bland annat fölande: avlyssning av oss alla, användning av 
satelliter i krigföring, utveckling av beväpnade satelliter och rymdfärjor.

Allt detta sker genom ett nätverk av markbaser som USA just nu bygger ut världen över, och satelliter 
som ständigt cirklar runt jorden, högt över våra huvuden.



I England, Tjeckien och Polen möts utbyggnaden av satellit-och avlyssningsbaser med stora protester. I 
detta block får vi lära oss om hur det olika installationerna används i krigföring och vilka olika funktioer 
de har. Samt hur vi kan samordna motståndet mot det hela. 

Samordnare: Agneta Norberg, internationell aktivist och styrelsemedlem i Global Network Against 
Nuclear Power and Weapons in Space 

Huvudtalare: Bruce Gagnon, koordinatör, Global Network Against Nuclear Power and Weapons in 
Space 

NATOs ökade inflytande och EUs militarisering

Efter Kalla Kriget har NATO omvandlats från en försvarsallians till en offensiv militärallians, beredd att 
intervenera var som helst i världen, med eller utan FNs godkännande. Ett led i det är bildandet av 
NATOs snabbinsatsstyrka, NATO Responce Force, som även Sverige och Finland deltar i, trots att de 
inte är medlemmar i NATO.

NATO är i grunden en kärnvapenallians, med kärnvapen utplacerade i Storbritannien, Tyskland, 
Frankrike, Holland, Belgien, Italien och Turkiet. I Belgien har kampanjen Bomspotting med stora 
"civila vapeninspektioner" varit mycket framgångsrika i att lyfta frågan om NATOs kärnvapen. Det 
senaste året har även flera protester genomförts mot NATO Response Force i Valencia och Göteborg.

Samordnare: 

Huvudtalare:

Kärnvapenmotstånd i Europa

I mediaskuggan av Nordkorea och Iran utvecklar både Frankrike och Storbritannien nya kärnvapen. 
Men motståndet är också starkt. I Skottland röstade nyligen det skotska parlamentet mot en ny 
generation brittiska kärnvapen, mycket tack vare en stor folkrörelsekampanj som blockerade 
kärnvapenbasen Faslane under ett års tid. I Frankrike håller en ny rörelse på att ta form mot 
utvecklingen av kärnvapenmissiler i Biscarrosse utanför Bordeaux.

I det här blocket tittar vi närmare på vad som händer i Frankrike och Storbritannien vad gäller 
utvecklingen av nya kärnvapen och vilka olika metoder, allt från bygglovmotstånd till blockader, som 
används i kampen mot nästa generation kärnvapen.

Samordnare: Anna-Linnéa Rundberg, Adam Conway, aktiva i kampanjen Faslane 365, Trident 
Ploughshares och NukeWatch UK mot Storbritanniens kärnvapen

Huvudtalare: 

Samordning av motståndet

Det avslutande blocket kommer att handla om hur vi kan samordna våra olika kampanjer och aktioner 
på bästa sätt. Vi kommer att ge förslag på internationella aktionsdagar, samordning och 
informationsspridning över internet. Vi hoppas kunna starta upp ett europeiskt nätverk fredsaktivister 
emellan för att på så sätt utveckla och fördjupa vårt samarbete för ett fredligt Europa.

Samordnare: Cattis Laska, nätverket Ofog

Huvudtalare: 

Aktionsdag

European Peace Action börjar motståndet redan nu! Fredagen kommer att vara aktionsdag där vi 
kommer att aktionera mot olika vapenföretag i närheten av Malmö. Ofog kan hjälpa till med mer 
detaljerad information om olika företag så att du / din grupp kan planera er aktion i förväg. Om du / din 
grupp inte planlagt nåt speciellt är det bara att komma till EPA-lokalen kl. 09:00 för att delta i en 
allmän aktion i Malmö.



Om arrangörerna

Nätverket Ofog har tagit initiativ till European Peace Action, men jobbar tillsammans med andra 
aktivister och grupper från Sverige och Europa för att förverkliga forumet.
I februari 2002 reste ett trettiotal svenska fredsaktivister till Faslane i Skottland för att under några 
dagar delta i de fredliga protesterna mot Trident, Storbritanniens kärnvapenubåtar. När de kom hem 
skrev de plattformen ”Ofog – för en kärnvapenfri värld”. Nätverket Ofog bildades och har sedan dess 
deltagit i protester mot kärnvapen och militarism i bl.a. Sverige, Norge, Belgien och Frankrike. 

I nuläget har Ofog aktiva lokalgrupper i Göteborg och i Malmö. Vi har inga statsbidrag, alla arbetar 
ideellt och eventuella bidrag kommer från insamlingar och stödarrangemang.

Mer information om Ofog finner ni på www.ofog.org
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